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چهره  سکوت
»چهره سکوت« یکی از مستندهای تحسین شده  و درگیرکننده  
۲۰۱۵ اســت. برای فهمیدن این فیلم اما باید مستند »عمل 
کشتن« به کارگردانی جاشوآ اپُنهایمر که نامزد اسکار نیز شده 
بود را به عنوان پیش نیاز ببینید. چون »چهره  سکوت« چیزی 

مثل دنباله ای برای فیلم قبلی اپنهایمر عمل می کند. 
»عمل کشتن« درباره  نسل کشی اندونزی ها در جریان  سال های 
۱۹۶۵ تا ۶۶ بود. در »چهره  ســکوت« خانــواده ای بازمانده  با 
استفاده از تصاویری که کارگردان از عاملان آن جنایت به  دست 
آورده، از چگونگی کشته شدن پسرشان و هویت قاتلانش آگاه 

می شوند. 
نقطه  تمرکز مستند جوان ترین پسر خانواده است که قصد دارد 
در جامعه ای که قاتلان در صدر قدرت به ســر می برند، با آنها 

روبه رو شده و ازشان بخواهد که مسئولیت کاری که کرده اند را بر عهده بگیرند. 
وال استریت ژورنال درباره  فیلم می نویسد: »فیلم او )کارگردان( نشان می دهد که این آدم های هیولاوار بخشی از گونه ما 

هستند. یک جورهایی کاش هرگز »چهره سکوت« را نمی دیدم. چون حالا نمی توانم آن را فراموش کنم.«

دانستنیها

اگر استرس دارید خاطره بنویسید

خاطره نویسی از دیرباز یک عادت متداول بوده است. 
بسیاری از افراد عادت دارند وقایع روزمره یا هفتگی را به شکل خاطره در دفتری ثبت کنند. اما جالب است بدانید که خاطره 

نویسی می تواند استرس شما را به شدت کاهش دهد.
یکی از برترین روش ها برای کنترل استرس روزمره می تواند خاطره نویسی باشد. اما چرا؟

- خاطره نویسی به شما کمک می کند تا با مشکلات روزمره زندگی راحت تر رو به رو شوید.
- خاطره نویســی کمک می کند استرسی که به خاطر برخی مسائل دارید کاهش یابد چرا که با نوشیتن مشکلات متوجه 

حجم کوچک مشکلات خود می شوید.
- خاطره نویسی و مرور خاطرات گذشته کمک می کند مسیر شکست یا موفقیت خود را راحت تر مرور کنید.

- خاطره نویسی باعث می شود در روابط فردی و اجتماعی خود موفق تر باشید.
- خاطره نویسی به مرور باعث آرامش و کاهش استرسی می شود که به دلایل نامعلوم شما را درگیر می کنند.

دهیــد  اختصــاص  خودتــان  بــه  کامــل  طــور  بــه  را  روز  در  دقایقــی  می شــود  باعــث  نویســی  خاطــره   - 
و کمتر به مسائل جانبی فکر کنید.

- خاطره نویسی روزهایی از زندگی شما را تبدیل به یک کتاب ارزشمند می کند و می توانید هر چند وقت یک بار با مرور 
مسائل تجربه های خود را قوی تر کنید.

- نوشتن خاطره به شکل روزمره راهی مناسب برای افراد تنهاست تا با خود مراقبه ای کوتاه داشته باشند.
- در بسیاری از موارد نوشتن خاطره به یافتن راه حل کمک کرده است. یعنی خاطره نویسی پلی شده برای پیشرفت کاری 

و زندگی شخصی.

فیلمبازی

بدون شرح 

طرحروز
جیری سرنا

گابریل گارسیا مارکز، نویسنده کلمبیایی

گابریل گارســیا مارکز ششــم مــارس۱۹۲۸ در دهکده 
آرکاتاکا در منطقه سانتامارا در کلمبیا به دنیا آمد.

مارکز، یکی از نویسندگان پیشــگام سبک ادبی رئالیسم 
جادویی اســت؛ اگرچه تمام آثــارش را نمی  توان در این 

سبک طبقه بندی کرد. 
با این وجود، منتقدین با تمرکز بر آثار او، عنوان »رئالیسم 
جادویــی« را برمی گزینند؛ عنوانی کــه او هرگز قبولش 
نمی کند. پای ثابت چند ســال گذشــته نوبــل، بالاخره 
توانســت نظر آکادمی را در ســال۱۹۸۲برای شاهکارش 
»صدســال تنهایی« جلب کند. پس از آن، مارکز شهرتی 

فراتر گرفت. 
رمان هایش ســوژه فیلمسازان شد تا جایی که »براندو«ی 
کبیر بارها پیش از مرگش به مارکز گفته بود که می خواهد 

»پاییز پدرسالار« را بسازد و در آن بازی کند.
گابریل گارســیا مارکز در ششــم مارس۱۹۲۸ در دهکده 
»آرکاتــاکا«  منطقــه »ســانتامارا«  در کلمبیــا به دنیا 
آمــد؛ همان جایی که بعدتر در »عشــق ســال های وبا« 
به وضوح تشــریحش کرد. او در سال۱۹4۱ نخستیــــن 
کــه   Juventude روزنامــه  در  را  نوشتـــــــه هایش 
مخصوص شــاگردان دبیرســتانی بود منتشــر کرد و در 
ســال۱۹47به تحصیــل در رشــته حقوق در دانشــگاه 

»بوگوتا« پرداخت.
نخســتین رمان های گابریل، گزارش های واقع گرایانه ای از 

اخبار روزنامه هاست.
 در سال ۱۹۶۵شــروع به نوشتن رمان »صد سال  تنهایی« 
کرد و سه سال بعد، آن  را به پایان رساند که پس از انتشار، 
شاهکار گابریل لقب گرفت. اندکی پیش از انتشار آن رمان، 
گابریل گارســیا مارکز به دلیل درگیــری با رئیس دولت 

کلمبیا تحت تعقیب قرار گرفت و به مکزیک گریخت.
در سال۱۹۸۲، کمیته انتخاب جایزه نوبل ادبیات در کشور 
ســوئد، به اتفاق آرا، رمان »صد سال تنهایی« را شایسته 
دریافت جایزه شناخت و این جایزه، به مارکز تعلق گرفت.

گابریل گارسیا مارکز در ســال ۱۹۹۹ مرد سال آمریکای 
لاتین شــناخته شد و یک سال بعد مردم کلمبیا با ارسال 
طومارهایی، خواســتار آن شدند که مرد رئالیسم جادویی 
ادبیــات، ریاســت جمهوری کلمبیــا را بپذیــرد و او این 

درخواست را رد کرد.

چهرهها

 

آگهی مزایده اجاره شماره ۵۰۰۲۰۰۱۰۷۶۰۰۰۰۰۱ 
)شماره مزایده مرجع الف – ب – ۰۵ – ۰۲(

شرکت سهامي آب منطقه اي گیلان در نظر دارد اجاره ۱4 پهنه استخر های 
کوی شــهید حق وردیان با موقعیت جغرافیایی مندرج در اســناد مزایده را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مزایده 50020010۷6000001 
بصورت مزایده عمومی یک مرحله ای به متقاضیان واجد شرایط با قرارداد اجاره 
3 ســاله واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخــوان مزایده از طریق درگاه 
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی )ســتاد ایران( به آدرس
انجام خواهد شــد. لازم اســت مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در 
سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مزایده محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت و همچنین به پیشــنهادهایی که بعد از مهلت مقرر واصل 
شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

1- نام و نشانی دستگاه مزایده گزار: شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان 
– رشت بلوار امام خمینی، تلفن ۰۱3-3۲۶۶۰۹۱3

2- موضوع مزایده: اجاره ۱4 پهنه اســتخر های کوی شهید حق وردیان به 
مســاحت 203690 مترمربع )20/4 هکتار( با قابلیت پرورش ماهی واقع در 
کیلومتر ۵ جاده رشــت به تهران- روبروی ایران پوپلین باتوجه به قیمت پایه 
ســال اول اعلامی از سوی کانون کارشناسان رســمی دادگستری با اطلاعات 

جدول ذیل:

لازم به ذکر اســت ملاک تعیین برنده بالاترین قیمت پیشــنهادی می باشد. به 
پیشنهادهای پایین تر از قیمت پایه اعلام شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- مدت قرارداد: 3 سال براساس شرایط مندرج در قرارداد پیوست 
4- تاریخ انتشــار و مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۱۰ صبح روز 
دوشــنبه مورخ 1402/01/28 لغایت رأس ســاعت ۱4 روز چهارشــنبه مورخ 
 www.setadiran.ir 1402/02/06 با مراجعه به سامانه ستاد ایران به آدرس
5- زمان بازدید، آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت و زمان بازگشایی:
- تاریــخ بازدید: از تاریخ 1402/01/29 لغایــت 1402/02/06 همه روزه به 

استثناء روزهای پنجشنبه و جمعه و تعطیلات رسمی از ساعات ۸ الی ۱4 
- آخرین مهلت ارســال پیشــنهاد قیمت: رأس ســاعت ۱4 روز شــنبه مورخ 

 1402/02/16
- زمان بازگشایی: رأس ســاعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ 1402/02/1۷ 

در کمیسیون مزایده 

6- مزایده گری که در مزایده قبلی استخر های کوی شهید حق شرکت نموده و 
به عنوان برنده تعیین شده و به تعهداتش عمل ننموده است، در صورتی که در 
این مزایده شــرکت نماید پیشنهاد وی رد و تضمین شرکت در مزایده او ضبط 

و وصول خواهد شد.
۷- متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 01332660913 

تماس حاصل نموده و یا به سایت های ذیل مراجعه نمایند.
۸- اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن 

مرکز راهبردی و پشتیبانی ۱4۵۶ می باشد.
WWW.GLRW.IR :آدرس اینترنتي شرکت سهامي آب منطقه اي گیلان

iets.mporg.ir :آدرس اینترنتي پایگاه ملي اطلاع رساني
www.setadiran.ir :آدرس اینترنتي سامانه ستاد ایران

مساحت دوره قراردادسال
)هکتار(

اجاره هر هکتار
)ریال(

مبلغ اجاره بهای پایه 
)ریال(

تضمین شرکت در 
مزایده )ریال( 

۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ۱۰۲۰/4۲۲۰،۰۰۰،۰۰۰3،74۰،۰۰۰،۰۰۰ ماهه سال۱4۰۲اول

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1481812

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/30

صفحه نمایش OLED جدید دور مچ دست پیچیده می شود
دانشمندان موفق به توسعه نمایشگرهای OLED با انعطاف پذیری فوق 
العاده و عملکرد بالا شــده اند که می تواند به شــکل یک مچ بند دور مچ 

دست پیچیده شود.

به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، پژوهشــگران دانشــگاه شــیکاگو 
نمایشگرهای OLED جدیدی ساخته اند که بسیار انعطاف پذیر هستند، 

به طوری که می توان آن ها را دور مچ دست پیچید.
سیهونگ وانگ، اســتادیار مهندسی مولکولی که رهبری این پژوهش را 
به همراه خوان دی پابلو استاد مهندسی مولکولی بر عهده داشت، گفت: 
یکی از مهم ترین اجزای تقریباً هر دستگاه الکترونیکی مصرفی که امروزه 

اســتفاده می کنیم، نمایشگر است و ما دانش بســیاری از زمینه های مختلف را برای ایجاد یک فناوری نمایشگر کاملًا جدید ترکیب 
کرده ایم.

دی پابلو اضافه کرد: این موادی است که شما به آن نیاز دارید تا در نهایت بتوانید صفحه نمایش های واقعاً انعطاف پذیر را توسعه دهید. 
این کار واقعاً بنیادی است و من انتظار دارم که بسیاری از فناوری هایی را که ما حتی به آن فکر نکرده ایم، محقق کند.

نمایشگرهای OLED امروزی عالی هستند، اما از نظر انعطاف پذیری، آزادی عمل چندانی ندارند.
وانگ می گوید: موادی که در حال حاضر در این نمایشگرهای OLED پیشرفته استفاده می شوند، بسیار شکننده هستند. آنها قابلیت 

کشش و انعطاف ندارند. هدف ما ایجاد چیزی بود که الکترولومینسانس OLED را همراه با پلیمرهای قابل انعطاف ارائه دهد.
دی پابلو توضیح داد: ما توانسته ایم مدل های اتمی پلیمرهای جدید مورد علاقه مان را توسعه دهیم و با این مدل ها شبیه سازی کردیم 

که وقتی این مولکول ها را می کشید و سعی می کنید آنها را خم کنید، چه اتفاقی می افتد.
اکنون که این ویژگی ها را در ســطح مولکولی شــناخته ایم، چارچوبی برای مهندســی مواد جدید داریم که در آن انعطاف پذیری و 

درخشندگی بهینه شده است. اکنون پژوهشگران اهداف بلندپروازانه تری برای کار خود دارند.
وانگ توضیح داد: رویای کلی من ساختن تمام اجزای ضروری برای یک سیستم کامل از لوازم الکترونیکی پوشیدنی، از سنجش گرفته 

تا پردازش و نمایش اطلاعات است و در اختیار داشتن این ماده منعطف جدید، گام دیگری به سوی این رویا است.
این تیم همچنین برنامه هایی برای اضافه کردن رنگ های اضافی به فلورســانس نمایشــگرهای انعطاف پذیر دارد که کارایی و عملکرد 
آنها را بهبود می بخشد. وانگ در پایان گفت: هدف این است که در نهایت به همان سطح عملکردی برسیم که در فناوری های تجاری 

موجود وجود دارد.

فناوری

نگاه

 در تبیین وجه تمایز انسان از سایر موجودات موارد زیادی توسط اندیشمندان 
و بزرگان تبیین شده است از آن جمله می توان از »ناطق بودن« یاد کرد که 
بی ارتباط با ســایر وجوه تمایز من جمله عاقل بودن نیست. نطق را می توان 
به نوعی برون ریز خیال و اندیشه و ادراک در یک ساختار پیچیده زبانی دانست، 

که بدون استفاده بهینه از آن، جایگاهی برای بشر قابل تصور نیست.
زبان این ســاختار پیچیده نشانگان، که با ســخن گفتن، واضح ترین صورت 
ممکن، برای عموم شــناخته شده اســت، پلی است از عالم خیال و احساس 
و ادراک فــردی به عالم واقع اجتماعی. مســیر این گذار مســیری پر پیچ و 
خم اســت و ملاحظات خودآگاه و ناخــودآگاه فراوانی در صورت بندی نهایی 
آن ضرورت دارد. باید توجه داشــت زبان انســان های یک جامعه فقط زبان 
گفتاری نیســت. زبان عرصه ای وســیع تر را در برمی گیرد. فهم زبان نیازمند 
فهمی فراتر از معنای واژه ها و دســتور زبان اســت. زبان نشانه هایی در خود 
مســتتر دارد. زبان از ریشه هایی برخوردار است. حتی اقلیم و جغرافیا هم در 
شکل گری آن تاثیرگذارند. زبان یک رسانه ی چند وجهی از حقیقتی شگرف 
اســت. زبان گفتاری، تنها بحش کوچکی از یک حقیقت ناشناخته دنیای پر 
رمز و راز زبان است. زیبایی شناسی یک ملت هم ریشه در زبان او دارد. تمام 
گرایش هــای یک جامعه مثل گرایش به مدها و ســبک های مختلف از نوع 
پوشش گرفته تا معماری و شهرسازی، وانمودی اززبان جامعه است که ابعاد 
زیبایی شــناختی آن ذره ذره و در طول زمان ساخته و پرداخته شده است. 
اگر نوع پوشــش دختران مان شبیه باورهای مان نیست، پیشنهاد می کنم به 
معماری شــهرهای مان هم نظر کنید، حال آن هــا هم تعریفی ندارد. علت را 
شاید این گونه راحت تر بیابیم. اگر در حل ساختار و معماری شهری، با چندین 
دستورالعمل و بخش نامه و قانون و جزا ناموفق بوده ایم، در دیگری هم یقین 
بدانیم از این راه به جایی نخواهیم رســید. معمــاری ما، لباس ما، ادبیات ما، 
موسیقی و سینمای ما، شوخی ها و طنزها و مویه های ما، همه ی این ها با هم 
از یک چشــمه آب می خورند و ساختار زبان یک ملت را شکل می دهند و در 

گذر زمان و در پس تجربه های جمعی به هم جوشی می رسند.
»زبان«، بازنمود برهم کنش اندیشه ها و ادراکات و احساسات روح جمعی یک 
ملت اســت. اصلاح یک گره ازکل تارپود آن با قوه ی قهریه امکان ناپذیر است. 

کارهای فرهنگی سیستماتیک هم چیزی جز هدر دادن سرمایه نیست.
توجه داشته باشیم پدیده ی زبان در تولید معنا، بی نهایت سرکش است. آثار 
زبان آن زمان که به عرصه بیرون از اندیشه فرد راه می یابد غیرقابل پیش بینی 
است. تا جایی که دانشمندان قانع شده اند مرگ مولف )۱( را بپذیرند. کلام ها 

و ســخن های صاحبان قدرت برای اجتماعی شــدن و رسوخ به روح جامعه 
نیازمند دقت فراوان است. چرا که مشفقانه ترین نیت ها و اندیشه ها، اگر مجهز 
به علم سخن گفتن نباشند، هم چون فرود تازیانه ای برنده و سنگین بر صورت 
انســان به مثابه مخاطب عمل خواهد کرد و چه کســی اســت که از عواقب 

این گونه خشونت های کلامی بی اطلاع  باشد.
ولی خوشــبختانه هر جامعه ای سرمایه هایی دارد. هنرمندان هر جامعه ای بر 
خلاف عمــوم، قادرند با طرح جوهر معانی، به نوازش اذهان دســت یابند و 
به جای القای یک معنای ابتر، زمینه ســاز هزار و یک تفســیر پرمغز، از یک 

جمله واحد شوند.
اهل فن و اهل هنر اســتاد ارتباط گرفتن با بدنه جامعه هســتند و به همین 
دلیل سرمایه های اجتماعی به حســاب می آیند. هنرمندان قادر هستند با 
باریک بینی معجزه آسایشان، قبل از دیر شدن، فجایع اجتماعی را با صورتی 
هنری و از دریچه ای ایمن متذکر شوند و راه برون رفت را تسهیل کنند. آن ها 
خوب می دانند زبان نقد، وقتی گشــوده می شود ضرورت دارد در هزار غلاف 
تو درتو پیچیده شــود و با حفظ حرمت ها به انجام رسالت خود بپردازد. اگر 
زبان هنر هنرمندان دچار لکنت شود، راه برای خشونت زبانی و رفتاری هموار 
خواهد گشت و نهایتاً آیا راهی جز خشونت سیستماتیک برای حل این معضل 

خواهد ماند؟!
پدیده های لکنت زبان هنرمندان و گسترش خشونت برای هر جامعه ای، یعنی 
گسست اجتماعی و ابتر بودگی ارتباطات، و این یعنی تهدید انسانیت انسان، 
چرا که وجه تمایز انســان همان طور که در آغاز گفته شــد قدرت مفاهمه ی 
او برای شــکل گیری اجتماع است و هر آســیبی که بر این ارتباط وارد شود 
یعنی پایان انسانیت. ولی همواره مهندسی آن به دست باریک بینان و لطیف 

اندیشانی از جنس هنرمندان امکان پذیر است.
برای مهندســی زبان جامعه ابتدا باید زبان آن را در بستر زمان واکاوی کرد، 
هنرها، داســتان ها و نغمه های روزمره، پیش قراولان زبان جامعه هســتند. 
هنرمندان در درک ایــن زبان توانمندند. هنرمندان آزاد اندیش در واکاوی و 
عصاره گیری فرهنگــی بی نظریند آن ها از آن جایی که در درک جریان های 
پیدا و پنهان بسیار ریزبین هســتند امکان رخنه بر آن و اصلاح جریان های 
انحرافی را هم یقیناً دارند اما به یک شــرط؛ حق آزادی آن ها بی قید و شرط 
محفوظ بماند و هنر آن ها از سطح هنر آزاد به سطح هنر نمایشی و دستوری 

سقوط نکند.
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